
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Viernes 30 de noviembre de 2012 Sec. III.   Pág. 83066

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
14681 Resolución de 7 de noviembre de 2012, de la Secretaría de Estado de Cultura, 

por la que se conceden las ayudas a la inversión en capital para incrementar 
la oferta legal de contenidos digitales culturales en Internet y para promover la 
modernización e innovación de las industrias culturales y creativas, 
correspondientes al año 2012.

La Orden CUL/2912/2010 de 10 de noviembre («Boletín Oficial del Estado» de 13 de 
noviembre de 2010) establece las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
públicas del Ministerio de Cultura en régimen de concurrencia competitiva. Por la 
Resolución de 29 de mayo de 2012, de la Secretaría de Estado de Cultura («Boletín 
Oficial del Estado» de 16 de junio de 2012) se convocan las ayudas a la inversión en 
capital para incrementar la oferta legal de contenidos digitales culturales en Internet y 
para promover la modernización e innovación de las industrias culturales y creativas, 
correspondientes al año 2012.

De conformidad con lo dispuesto en la citada resolución, la Comisión de Valoración 
ha examinado y valorado las solicitudes presentadas a la convocatoria, habiendo dado 
traslado de la propuesta a la Subdirección General de Promoción de Industrias Culturales 
y Mecenazgo, órgano instructor del procedimiento, para la concesión de determinadas 
ayudas a los solicitantes seleccionados.

Los criterios tenidos en cuenta por la Comisión de Valoración para la selección de 
solicitudes han sido los que figuran en el artículo 9.5 de la Resolución de 29 de mayo de 
2012, de la Secretaría de Estado de Cultura, por la que se convocan las ayudas a la 
inversión en capital para incrementar la oferta legal de contenidos digitales culturales en 
Internet y para promover la modernización e innovación de las industrias culturales y 
creativas, correspondientes al año 2012.

En virtud de ello, vistas todas las solicitudes presentadas a la convocatoria, vista la 
propuesta elaborada por la Comisión de Valoración en su reunión de 16 de octubre de 
2012, vista la propuesta de resolución definitiva de la Subdirección General de Promoción 
de Industrias Culturales y Mecenazgo y de conformidad con lo establecido en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en la Orden CUL/2912/2010 de 
10 de noviembre y en la Resolución de 29 de mayo de 2012, dispongo:

Primero.

Conceder ayudas a las entidades que se relacionan en el Anexo I de la presente 
resolución, para la realización de los proyectos que en el mismo se mencionan y en las 
cuantías que allí se señalan.

Segundo.

Indicar una relación, que figura en el Anexo II, de todos los interesados que, 
cumpliendo con las condiciones administrativas y técnicas establecidas en las bases 
reguladoras para adquirir la condición de beneficiario, no hayan sido estimados por 
rebasarse la cuantía máxima del crédito fijado en la convocatoria.

En este supuesto, si se renunciase a la subvención por alguno de los beneficiarios, el 
órgano concedente acordará, sin necesidad de una nueva convocatoria, la concesión de 
la subvención al solicitante o solicitantes siguientes a aquél en orden de puntuación, 
siempre y cuando con la renuncia por parte de alguno de los beneficiarios, se haya 
liberado crédito suficiente para atender al menos una de las solicitudes de ese Anexo II.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

68
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Viernes 30 de noviembre de 2012 Sec. III.   Pág. 83067

Tercero.

Fijar el 31 de marzo de 2013 como término para llevar a cabo las actividades objeto 
de las ayudas, así como para comprometer todos los gastos vinculados a las mismas.

La realización de estas actividades será justificada por los beneficiarios, ante la 
Subdirección General de Promoción de Industrias Culturales y Mecenazgo, en los tres 
meses siguientes a la terminación del plazo establecido en el párrafo anterior, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 12.3, 12.4 y Anexo IV de la Resolución de 
29 de mayo de 2012, de la Secretaría de Estado de Cultura por la que se convocan las 
ayudas a la inversión en capital para incrementar la oferta legal de contenidos digitales 
culturales en Internet y para promover la modernización e innovación de las industrias 
culturales y creativas, correspondientes al año 2012.

Asimismo los beneficiarios se comprometen al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en el artículo 13 de la citada Resolución.

Cuarto.

Denegar el resto de las solicitudes que figuran en el Anexo III del acta de la Comisión 
de Valoración, cuyo contenido se encuentra a disposición de los interesados en la 
Subdirección General de Promoción de Industrias Culturales y Mecenazgo.

Quinto.

Declarar excluidas las solicitudes que figuran en el Anexo IV del acta de la Comisión 
de Valoración, por no cumplir con los requisitos establecidos para poder participar en la 
convocatoria o por desistimiento de los interesados, cuyo contenido se encuentra a 
disposición de los interesados en la Subdirección General de Promoción de Industrias 
Culturales y Mecenazgo.

Esta resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional, conforme a lo previsto en la legislación procesal, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Asimismo, la presente resolución podrá ser recurrida potestativamente en reposición, 
en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

La presentación del mencionado recurso potestativo de reposición podrá efectuarse, 
además de en los lugares establecidos en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, a través de la Sede electrónica de la Secretaría de Estado de 
Cultura, siempre que se posea un certificado de firma electrónica con plena validez.

Lo que se hace público conforme al artículo 59.6 de la citada Ley 30/1992, en relación 
con el artículo 26 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Madrid, 7 de noviembre de 2012.–El Secretario de Estado de Cultura, José María 
Lasalle Ruiz.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

68
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Viernes 30 de noviembre de 2012 Sec. III.   Pág. 83068

 
A

N
EX

O
 I 

R
el

ac
ió

n 
de

 b
en

ef
ic

ia
rio

s 
de

 la
s 

A
yu

da
s 

a 
la

 in
ve

rs
ió

n 
en

 c
ap

ita
l p

ar
a 

in
cr

em
en

ta
r l

a 
of

er
ta

 le
ga

l d
e 

co
nt

en
id

os
 d

ig
ita

le
s 

cu
ltu

ra
le

s 
en

 In
te

rn
et

 y
 p

ar
a 

pr
om

ov
er

 la
 m

od
er

ni
za

ci
ón

 e
 

in
no

va
ci

ón
 d

e 
la

s 
in

du
st

ria
s 

cu
ltu

ra
le

s 
y 

cr
ea

tiv
as

 - 
A

Ñ
O

 2
01

2 
 

Ap
lic

ac
ió

n 
pr

es
up

ue
st

ar
ia

 : 
18

.1
3.

33
4C

.7
72

 

 
B
EN

EF
IC

IA
R
IO

S
 

N
IF

  
TÍ

TU
LO

 D
EL

 P
R
O

YE
C
TO

 
   

   
IM

P
O

R
T

E 
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
 

 3
6 

C
A
R
A
C
TE

R
ES

, 
S
.L

. 
B8

38
14

87
1 

S
ob

re
tit

ul
ad

o 
es

cé
ni

co
 a

cc
es

ib
le

. 
48

.0
00

,0
0 

€ 

 A
 N

A
V
A
LL

A
 S

U
IZ

A
, 

S
.L

. 
B7

01
84

13
0 

3c
lic

. 
D

es
ar

ro
llo

 t
ec

no
ló

gi
co

 d
e 

de
sf

ile
s 

de
 m

od
a 

in
te

ra
ct

iv
os

 y
 o

n 
lin

e.
 

17
.0

00
,0

0 
€ 

 A
C
TI

V
ID

A
D

ES
 D

IG
IT

A
L 

M
ED

IA
, 

S
LU

 
B5

84
81

65
6 

A
pl

ic
ac

ió
n 

pa
ra

 S
m

ar
t 

TV
 d

e 
un

 d
ia

ri
o 

on
lin

e.
 

35
.0

00
,0

0 
€ 

 A
D

A
LI

D
ES

 V
IS

U
A
LE

S
, 

S
.L

. 
B8

52
27

68
4 

S
is

te
m

a 
de

 c
on

tr
ol

 d
e 

im
pa

ct
os

 e
n 

si
st

em
as

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 
di

ná
m

ic
a 

de
  

15
.0

00
,0

0 
€ 

 
su

ge
re

nc
ia

 d
e 

ve
nt

as
. 

 A
LF

A
R
O

 D
ÍA

Z
, 

A
N

TO
N

IO
  

53
14

41
55

X 
D

is
eñ

o 
y 

de
sa

rr
ol

lo
 d

e 
pl

at
af

or
m

a 
w

eb
 p

ar
a 

co
m

un
id

ad
 d

e 
pr

od
uc

to
re

s 
 

7.
00

0,
00

 €
 

 
au

di
ov

is
ua

le
s 

in
de

pe
nd

ie
nt

es
. 

 A
LH

EN
A
,F

A
B
R
IC

A
 D

E 
C
O

N
TE

N
ID

O
S
, 

S
L 

B6
33

29
33

8 
A
lh

en
a 

M
óv

il:
 c

re
ac

ió
n 

y 
de

sp
le

gu
e 

de
 n

ue
va

s 
ap

lic
ac

io
ne

s 
so

br
e 

C
iu

da
de

s 
 

55
.0

00
,0

0 
€ 

 
Pa

tr
im

on
io

 d
e 

la
 H

um
an

id
ad

. 

 A
LV

A
R
EZ

 C
A
R
EA

G
A
, 

M
O

N
IC

A
 

13
91

90
99

M
 

S
an

ta
nd

er
 S

ho
w

ca
se

. 
10

.0
00

,0
0 

€ 

 A
R
EA

 D
E 

TR
A
B
A
JO

 S
L 

B1
89

01
72

8 
S
of

tw
ar

e 
de

 G
es

tió
n 

C
ul

tu
ra

l. 
48

.0
00

,0
0 

€ 

 A
R
IA

D
N

A
 P

R
O

YE
C
TO

S
 C

U
LT

U
R
A
LE

S
 S

L 
B2

22
94

17
7 

S
ie

ce
x.

 S
is

te
m

a 
de

 in
fo

rm
ac

ió
n 

pa
ra

 la
s 

em
pr

es
as

 c
ul

tu
ra

le
s 

es
pa

ño
la

s 
 

12
.0

00
,0

0 
€ 

 
ha

ci
a 

el
 e

xt
er

io
r.
 

 A
R
T 

 M
A
D

R
ID

 F
ER

IA
, 

S
.L

. 
B8

64
84

79
7 

N
ue

va
 p

la
ta

fo
rm

a 
w

eb
 p

ar
a 

la
 f

er
ia

 d
e 

ar
te

 c
on

te
m

po
rá

ne
o 

A
rt

 M
ad

ri
d.

 
5.

00
0,

00
 €

 

 B
A
B
EL

D
R
EA

M
S
 .

 S
L 

B3
74

23
34

0 
S
pa

ni
sh

 V
ill

e 
(w

or
ki

ng
 t

itl
e)

. 
75

.0
00

,0
0 

€ 

 B
A
IL

A
N

TA
 S

.L
. 

B5
06

66
81

7 
Z
on

a 
de

 O
br

as
 o

nl
in

e.
 

33
.0

00
,0

0 
€ 

 B
A
R
C

EL
O

N
A
 M

U
LT

IM
ED

IA
, 

S
.L

. 
B6

06
13

27
0 

Lo
s 

Ju
eg

os
 d

e 
la

 B
ib

lia
 d

e 
lo

s 
N

iñ
os

. 
65

.0
00

,0
0 

€ 

 B
ES

TS
H

A
R
ER

 .
 S

L 
B8

59
24

59
5 

Pl
at

af
or

m
a 

de
 le

ct
ur

a 
de

 li
br

os
 d

ig
ita

le
s 

al
oj

ad
os

 e
n 

la
 n

ub
e 

(I
nt

er
ne

t)
 b

as
ad

a 
 

30
.0

00
,0

0 
€ 

 
en

 u
n 

m
od

el
o 

de
 a

cc
es

o 
m

ul
tid

is
po

si
tiv

o,
 c

on
 d

is
po

si
ci

ón
 d

e 
un

 c
at

ál
og

o 
 

m
ul

tie
di

to
ri

al
 y

 c
on

 c
ap

ac
id

ad
es

 d
e 

le
ct

ur
a 

so
ci

al
 

 B
LA

N
C
O

 Y
 N

EG
R
O

 M
U

S
IC

 S
A
 

A0
87

95
05

6 
In

no
va

m
us

ic
. 

34
.0

00
,0

0 
€ 

 B
LU

ES
 F

IL
M

S
, 

S
.L

. 
B5

75
62

72
0 

"S
A
JA

 N
A
N

S
A
",

 la
 f

ue
rz

a 
de

 lo
s 

el
em

en
to

s.
 

46
.0

00
,0

0 
€ 

 B
O

R
R
U

EY
 C

O
S
TA

, 
LU

IS
 F

ER
N

A
N

D
O
 

25
40

51
44

B 
El

 c
ue

nt
o 

de
l d

ía
. 

12
.0

00
,0

0 
€ 

 B
U

B
O

K
 P

U
B
LI

S
H

IN
G

 S
L 

B8
53

28
17

7 
B
ub

ok
 F

ra
nc

ia
. 

45
.0

00
,0

0 
€ 

 C
A
IM

A
N

 E
D

IC
IO

N
ES

 S
L 

B8
46

71
23

9 
Ed

ic
ió

n 
di

gi
ta

l d
e 

la
 r

ev
is

ta
 C

ai
m

án
 c

ua
de

rn
os

 d
e 

ci
ne

. 
17

.0
00

,0
0 

€ 

 C
A
N

O
PI

A
 G

ES
TI

O
N

 C
U

LT
U

R
A
L 

S
L 

B8
28

98
11

5 
It

in
er

ar
io

s 
(s

of
tw

ar
e 

de
 g

es
tió

n,
 p

ub
lic

ac
ió

n 
y 

di
st

ri
bu

ci
ón

 d
e 

co
le

cc
io

ne
s)

. 
28

.0
00

,0
0 

€ 

 C
ER

O
 D

ES
IG

N
 S

TU
D

IO
 S

L 
B6

53
23

46
1 

B
ut

to
n 

D
ig

ita
l P

ub
lis

hi
ng

. 
55

.0
00

,0
0 

€ 

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 F
IL

M
IN

,S
L 

B6
45

82
47

1 
R
ed

is
eñ

o,
 a

da
pt

ac
ió

n 
a 

nu
ev

os
 m

er
ca

do
s 

y 
op

tim
iz

ac
ió

n 
pá

gi
na

 w
eb

, 
ap

ps
 y

  
60

.0
00

,0
0 

€ 
 

co
nt

en
id

os
 d

e 
Fi

lm
in

. 

 C
O

N
D

A
L 

C
O

N
S
U

LT
IN

G
, 

S
.L

. 
B6

37
72

44
6 

D
es

ar
ro

llo
 d

e 
la

 w
eb

 w
w

w
.c

ul
tu

ra
ya

lia
nz

as
.c

om
, 

co
m

o 
he

rr
am

ie
nt

a 
de

  
10

.0
00

,0
0 

€ 
 

fo
m

en
to

 y
 f

or
m

ac
ió

n 
en

 e
l e

st
ab

le
ci

m
ie

nt
o 

de
 a

lia
nz

as
 e

nt
re

 in
st

itu
ci

on
es

  
 

cu
ltu

ra
le

s 
y 

em
pr

es
as

. 

 C
O

N
TA

C
T 

C
O

M
U

N
IC

A
C
IO

N
 S

LN
E 

B3
23

45
44

9 
M

ej
or

a 
or

am
a.

 
36

.0
00

,0
0 

€ 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

68
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Viernes 30 de noviembre de 2012 Sec. III.   Pág. 83069

 
B
EN

EF
IC

IA
R
IO

S
 

N
IF

  
TÍ

TU
LO

 D
EL

 P
R
O

YE
C
TO

 
   

  I
M

P
O

R
TE

 
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
 

 D
A
D

A
 C

O
M

PA
N

Y 
ED

U
TA

IN
M

EN
T 

S
L 

B9
56

47
50

9 
C
ue

nt
os

 e
le

ct
ró

ni
co

s 
in

fa
nt

ile
s 

In
te

ra
ct

iv
os

 p
ar

a 
ta

bl
et

s 
y 

sm
ar

tp
ho

ne
s 

40
.0

00
,0

0 
€ 

 D
A
G

O
LL

 D
A
G

O
M

, 
S
.A

. 
A5

80
42

55
7 

D
ag

ol
l D

ag
om

. 
8.

00
0,

00
 €

 

 D
IG

IB
IS

, 
S
.L

. 
B8

14
64

65
3 

S
of

tw
ar

e 
pa

ra
 la

 d
ifu

si
ón

 in
te

rn
ac

io
na

l d
el

 P
at

ri
m

on
io

 C
ul

tu
ra

l e
sp

añ
ol

  
65

.0
00

,0
0 

€ 
 

(O
A
sI

s 
M

us
eo

s)
. 

 D
IG

IT
A
L 

JO
K
ER

S
 M

O
B
IL

E 
S
L 

B8
51

67
19

5 
V
el

áz
qu

ez
 I

nt
er

ac
tiv

e 
R
ea

lm
. 

22
.0

00
,0

0 
€ 

 D
IV

ER
S
ID

A
D

 V
IS

U
A
L 

S
L 

B8
42

69
49

7 
Pi

sp
as

. 
70

.0
00

,0
0 

€ 

 D
O

C
E 

ID
EA

S
 S

O
LU

C
IO

N
ES

 M
U

S
IC

A
LE

S
 S

L 
B8

59
19

22
3 

C
uk

eb
ox

. 
Pl

at
af

or
m

a 
on

 li
ne

 d
e 

vi
de

os
tr

ea
m

in
g 

di
ná

m
ic

o 
pa

ra
 la

 e
xp

lo
ta

ci
ón

 
15

.0
00

,0
0 

€ 
 

 d
e 

co
nt

en
id

o 
di

gi
ta

l m
ul

tic
ám

ar
a 

y 
m

ul
tid

is
po

si
tiv

o.
 

 D
O

C
U

M
EN

TA
 C

R
EA

C
IO

N
ES

 M
U

LT
IM

ED
IA

  
B6

55
13

47
5 

D
oc

sl
in

e.
 H

er
ra

m
ie

nt
a 

pa
ra

 la
 v

en
ta

 y
 r

eu
til

iz
ac

ió
n,

 p
or

 s
ub

sc
ri

pc
ió

n,
 d

e 
 

40
.0

00
,0

0 
€ 

 A
V
A
N

Z
A
D

A
S
 S

L 
co

nt
en

id
os

 m
ul

tim
ed

ia
 o

nl
in

e 
+

 P
ro

du
cc

ió
n,

 d
es

ar
ro

llo
 d

e 
un

 p
ro

gr
am

a 
pi

lo
to

 
 

 d
e 

co
nt

en
id

os
 y

 im
pl

em
en

ta
ci

ón
 d

e 
su

 v
en

ta
 e

n 
la

 h
er

ra
m

ie
nt

a.
 

 D
O

S
 D

E 
M

A
YO

 D
IM

EN
S
IO

N
ES

 G
R
A
FI

C
A
S
 S

L 
B8

12
21

54
1 

G
V
A
M

. 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

nu
ev

as
 f

un
ci

on
es

 a
va

nz
ad

as
. 

C
on

tin
ua

ci
ón

 2
01

2.
 

70
.0

00
,0

0 
€ 

 E
A
S
T-

W
ES

T 
M

U
S
IC

, 
S
.L

. 
B5

39
66

38
8 

A
yu

da
s 

a 
la

 in
ve

rs
ió

n 
en

 c
ap

ita
l p

ar
a 

in
cr

em
en

ta
r 

la
 o

fe
rt

a 
le

ga
l d

e 
 

10
.0

00
,0

0 
€ 

 
co

nt
en

id
os

 c
ul

tu
ra

le
s 

en
 I

nt
er

ne
t 

y 
pr

om
ov

er
 la

 m
od

er
ni

za
ci

ón
, 

in
no

va
vc

ió
n 

 
 

y 
ad

ap
ta

ci
ón

 t
ec

no
ló

gi
ca

 d
e 

la
s 

in
du

st
ri
as

 c
ul

tu
ra

le
s 

y 
cr

ea
tiv

as
. 

 E
D

IC
IO

N
ES

 D
EL

 V
IE

N
TO

 S
L 

B1
58

58
94

7 
C
om

er
ci

o 
el

ec
tr

ón
ic

o 
de

 c
on

te
ni

do
s 

di
gi

ta
le

s 
II

 
18

.0
00

,0
0 

€ 

 E
D

IC
IO

N
ES

 N
O

W
TI

LU
S
 S

L 
B8

32
52

56
9 

D
es

ar
ro

llo
 d

e 
H

er
ra

m
ie

nt
as

 W
eb

 p
ar

a 
un

 s
el

lo
 e

di
to

ri
al

 d
ig

ita
l g

en
er

al
is

ta
, 
 

40
.0

00
,0

0 
€ 

 
pa

ra
 f

ac
ili

ta
r 

un
 n

ue
vo

 m
od

el
o 

de
 n

eg
oc

io
 in

te
gr

ad
or

 d
e 

au
to

re
s,

  
 

co
la

bo
ra

do
re

s,
 le

ct
or

es
 y

 r
ed

es
 s

oc
ia

le
s,

 e
n 

to
do

 e
l á

m
bi

to
 in

te
rn

ac
io

na
l d

el
 c

as
te

lla
no

.
 

 E
D

IC
IO

N
ES

 R
D

L 
R
O

C
K
 D

E 
LU

X
, 

S
.L

. 
B5

81
51

77
0 

W
eb

 R
oc

kd
el

ux
. 

23
.0

00
,0

0 
€ 

ED
IT

O
R
A
 O

Q
O

 S
L 

B3
64

94
87

0 
Pl

at
af

or
m

a 
de

 c
on

te
ni

do
s 

in
te

ra
ct

iv
os

 o
qo

. 
40

.0
00

,0
0 

€ 

ED
IT

O
R
ES

 D
E 

TE
B
EO

S
, 

S
L 

B5
88

98
05

7 
Ed

t 
di

gi
ta

l. 
50

.0
00

,0
0 

€ 

ED
IT

O
R
IA

L 
51

50
, 

S
L 

B6
36

87
65

1 
M

od
er

ni
za

ci
ón

 d
e 

la
 w

eb
 y

 d
ig

ita
liz

ac
ió

n 
de

 la
 r

ev
is

ta
 R

oc
kz

on
e 

pa
ra

 s
u 

 
19

.0
00

,0
0 

€ 
di

st
ri
bu

ci
ón

 y
 d

ifu
si

ón
 n

ac
io

na
l e

 in
te

rn
ac

io
na

l m
ed

ia
nt

e 
pl

at
af

or
m

as
 e

n 
 

lín
ea

, 
ag

re
ga

nd
o 

co
nt

en
id

os
 o

nl
in

e 
es

pe
cí

fic
os

. 

ED
IT

O
R
IA

L 
D

E 
M

Ú
S
IC

A
 B

O
IL

EA
U

, 
S
.L

. 
B5

81
57

97
5 

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
de

l f
on

do
 d

e 
ob

ra
s 

de
 E

di
to

ri
al

 d
e 

M
ús

ic
a 

B
oi

le
au

 y
 p

la
ta

fo
rm

a 
38

.0
00

,0
0 

€ 
 p

ar
a 

su
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n.

 

ED
IT

O
R
IA

L 
M

EN
D

A
U

R
, 

S
O

C
IE

D
A
D

 L
IM

IT
A
D

A 
B7

02
02

91
6 

La
 e

B
ib

lia
 il

us
tr

ad
a:

 p
la

ta
fo

rm
a 

en
 lí

ne
a 

y 
ed

ic
ió

n 
el

ec
tr

ón
ic

a.
 

22
.0

00
,0

0 
€ 

ED
U

C
A
 N

O
V
A
, 

S
.L

. 
B8

55
71

19
8 

A
pl

ic
ac

ió
n 

m
óv

il 
pa

ra
 la

 d
ifu

si
ón

 y
 d

iv
ul

ga
ci

ón
 d

e 
la

 c
ul

tu
ra

 g
as

tr
on

óm
ic

a 
 

14
.0

00
,0

0 
€ 

es
pa

ño
la

 y
 f

om
en

to
 d

el
 c

om
er

ci
o 

el
ec

tr
ón

ic
o.

 

EL
 N

O
R
TE

 D
E 

C
A
S
TI

LL
A
 D

IG
IT

A
L 

S
L 

B4
74

68
15

2 
A
ge

nd
a 

cu
ltu

ra
l d

e 
El

 N
or

te
 d

e 
C
as

til
la

 e
n 

re
al

id
ad

 a
um

en
ta

da
 -

 "
O

ci
o 

m
óv

il 
55

.0
00

,0
0 

€ 
 2

.0
".
 

EL
ES

A
PI

EN
S
 L

EA
R
N

IN
G

 &
 F

U
N

, 
S
,L

. 
B8

64
32

10
1 

Pr
oy

ec
to

 d
e 

C
on

so
lid

ac
ió

n 
In

te
rn

ac
io

na
l. 

60
.0

00
,0

0 
€ 

EM
PR

ES
A
 E

D
IT

O
R
IA

L 
TA

N
D

EM
 E

D
IC

IO
N

S
, 

S
.L

. 
B4

67
70

90
5 

Tá
nd

em
 e

di
ci

on
s:

 F
as

e 
de

 a
m

pl
ia

ci
ón

 t
ec

no
ló

gi
ca

 e
 in

te
rn

ac
io

na
liz

ac
ió

n 
 

35
.0

00
,0

0 
€ 

pa
ra

 la
 p

ro
du

cc
ió

n 
de

 c
on

te
ni

do
s 

di
gi

ta
le

s 
in

te
ra

ct
iv

os
 p

ar
a 

la
 e

ns
eñ

an
za

  

EN
C
A
R
TE

 P
R
O

D
U

C
C
IO

N
ES

, 
S
.L

.U
. 

B9
19

17
87

2 
Lo

 q
ue

 c
ue

nt
a 

el
 A

rt
e.

 
10

.0
00

,0
0 

€ 

EN
C
IC

LO
PE

D
IA

 C
A
TA

LA
N

A
, 

S
.A

. 
A0

81
89

68
0 

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
de

l f
on

do
 e

di
to

ri
al

 d
e 

En
ci

cl
op

ed
ia

 C
at

al
an

a.
  

40
.0

00
,0

0 
€ 

3 
ob

ra
s:

 S
up

er
en

ci
cl

op
éd

ia
, 

H
is

tó
ri
a 

N
at

ur
al

 y
 C

at
al

un
ya

 R
om

án
ic

a.
 

  E
N

D
IR

EC
TO

 F
T,

 S
.L

. 
B9

19
72

17
4 

En
di

re
ct

o 
FT

- 
G

es
tió

n 
on

lin
e 

en
 e

l f
la

m
en

co
. 

8.
00

0,
00

 €
 

 E
N

ER
G

Y 
S
IS

TE
M

 S
O

YN
TE

C
 S

A
 

A5
31

07
48

8 
En

er
gy

 J
T 

C
om

m
un

ity
: 

Pl
at

af
or

m
a 

pa
ra

 J
óv

en
es

 t
al

en
to

s.
 

65
.0

00
,0

0 
€ 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

68
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Viernes 30 de noviembre de 2012 Sec. III.   Pág. 83070

 
B
EN

EF
IC

IA
R
IO

S
 

N
IF

  
TÍ

TU
LO

 D
EL

 P
R
O

YE
C
TO

 
   

  I
M

P
O

R
TE

 
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
 

              E
R
A
L 

G
R
U

P 
ES

TR
A
TE

G
IA

 &
 M

A
N

A
G

EM
EN

T,
 S

.L
. 

B6
47

48
21

3 
e-

ve
xt

o,
 u

na
 p

la
ta

fo
rm

a 
cl

ou
d 

de
 d

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
 c

on
te

ni
do

s 
cu

ltu
ra

le
s 

de
  

55
.0

00
,0

0 
€ 

 
ca

lid
ad

 o
nl

in
e.

 M
od

el
o 

de
 n

eg
oc

io
 in

te
rn

ac
io

na
l e

n 
la

 f
in

an
ci

ac
ió

n 
de

 la
s 

 
 

ac
tiv

id
ad

es
 c

ul
tu

ra
le

s 
es

pa
ño

la
s 

e 
in

no
va

ci
ón

 e
st

ra
té

gi
ca

 e
n 

el
 s

ec
to

r 
cu

ltu
ra

l. 
 

 E
S
M

U
K
I,

 D
ES

A
R
R
O

LL
O

 D
EL

 P
EN

S
A
M

IE
N

TO
  

B9
31

88
00

1 
Es

m
uk

i. 
C
re

ac
ió

n,
 p

ro
du

cc
ió

n 
y 

di
st

ri
bu

ci
ón

 d
e 

m
ús

ic
a 

to
ta

lm
en

te
  

17
.0

00
,0

0 
€ 

 C
R
EA

TI
V
O

, 
S
.L

. 
in

no
va

do
ra

 c
uy

o 
co

nt
en

id
o 

pe
da

gó
gi

co
 p

ar
a 

el
 p

úb
lic

o 
in

fa
nt

il,
 b

as
ad

o 
en

 e
l  

 
de

sa
rr

ol
lo

 d
e 

la
 in

te
lig

en
ci

a 
em

oc
io

na
l y

 la
 c

re
at

iv
id

ad
. 

 E
S
TU

D
IO

 D
E 

PU
B
LI

C
ID

A
D

 D
IG

IT
A
L 

S
L 

B9
52

08
33

6 
Fa

se
 I

I 
co

m
un

id
ad

 d
e 

ar
tis

ta
s 

m
us

ea
m

e.
co

m
. 

10
.0

00
,0

0 
€ 

 E
V
EN

T 
M

A
R
K
ET

IN
G

 E
X
PE

R
IE

N
C
E 

S
.L

 
B8

60
99

60
3 

A
pl

ic
ac

ió
n 

pa
ra

 r
ea

liz
ar

 c
on

ci
er

to
 o

nl
in

e 
en

 s
tr

ea
m

in
g 

en
 w

eb
 y

 m
óv

il.
 

33
.0

00
,0

0 
€ 

 F
A
C
TU

M
 A

R
TE

 D
ES

A
R
R
O

LL
O

S
 D

IG
IT

A
LE

S
 S

L 
B8

30
59

49
3 

D
in

am
iz

ac
ió

n 
y 

de
sa

rr
ol

lo
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

di
gi

ta
l f

ac
tu

m
 a

rt
e.

 
12

.0
00

,0
0 

€ 

 F
ER

R
ET

 B
O

LO
IX

, 
A
R
IA

D
N

A
 

38
13

97
76

A 
Pl

at
af

or
m

a 
m

ul
tim

ed
ia

 f
as

hi
on

is
im

a.
es

 
15

.0
00

,0
0 

€ 

 F
IC

C
IO

N
 P

R
O

D
U

C
C
IO

N
ES

, 
S
L 

B1
58

75
95

8 
Pr

oy
ec

to
 t

ra
ns

m
ed

ia
 c

ul
tu

ra
l m

ul
tip

la
ta

fo
rm

a 
pa

ra
 c

om
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

 
40

.0
00

,0
0 

€ 
 

in
te

rn
ac

io
na

l. 

 F
LU

EN
TI

A
, 

S
,L

. 
B8

31
68

34
4 

C
LO

D
A
R
T.

Pl
at

af
or

m
a 

on
-l

in
e 

di
ri
gi

da
 a

 A
rt

is
ta

s 
pl

ás
tic

os
 p

ar
a 

la
 G

es
tió

n 
 

40
.0

00
,0

0 
€ 

 
de

l A
rc

hi
vo

 d
e 

O
br

a,
 R

eg
is

tr
o,

 C
er

tif
ic

ac
ió

n 
y 

D
ifu

si
ón

 d
e 

la
 m

is
m

a.
 

 F
X
 I

N
TE

R
A
C
TI

V
E 

S
L 

B8
23

17
09

0 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

un
 s

im
ul

ad
or

 p
ro

fe
si

on
al

 d
e 

fú
tb

ol
 b

as
ad

o 
en

 d
at

os
 r

ea
le

s,
  

47
.0

00
,0

0 
€ 

 
in

te
ra

ct
iv

id
ad

 c
on

 e
l u

su
ar

io
 c

om
o 

en
tr

en
ad

or
 y

  
m

an
ag

er
 

 
y 

co
m

po
rt

am
ie

nt
o 

de
 lo

s 
ju

ga
do

re
s 

re
gi

do
 p

or
 a

lg
or

itm
os

 d
e 

in
te

lig
en

ci
a 

ar
tif

ic
ia

la
. 

 G
A
IA

 A
U

D
IO

V
IS

U
A
LS

, 
S
.L

. 
B9

67
45

93
0 

B
eo

de
e.

 
55

.0
00

,0
0 

€ 

 G
A
LE

R
ÍA

 F
U

TU
R
A
 A

R
TE

 C
O

N
TE

M
PO

R
Á
N

EO
, 

S
.L

. 
B8

41
85

68
5 

Ph
ot

oe
sp

añ
a 

on
 li

ne
. 

20
.0

00
,0

0 
€ 

 G
A
M

E 
A
C
C
O

R
D

 S
L 

B8
63

47
14

3 
S
pa

ni
sh

 G
am

e 
H

ub
. 

63
.0

00
,0

0 
€ 

 G
D

T 
ED

IC
IO

N
ES

, 
S
.L

. 
B8

60
53

16
2 

Ti
ck

et
 o

ff
. 

25
.0

00
,0

0 
€ 

 G
ES

TC
IV

IC
 S

.C
.C

.L
. 

F6
53

87
17

7 
A
m

pl
ia

ci
ón

, 
di

fu
si

ón
 y

 t
ra

ns
fe

re
nc

ia
 d

e 
co

nt
en

id
os

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
de

  
28

.0
00

,0
0 

€ 
 

pr
oc

es
os

 c
ol

ec
tiv

os
 d

e 
vi

vi
en

da
 m

as
qu

eu
na

ca
sa

.o
rg

 

 G
IM

EN
EZ

 G
O

N
Z
A
LE

Z
, 

A
N

TO
N

IO
 

45
79

60
77

H
 

D
es

ar
ro

llo
, 

re
no

va
ci

ón
 y

 e
xp

lo
ta

ci
ón

 d
el

 p
or

ta
l l

ite
ra

ri
o 

A
ni

ka
 e

nt
re

 li
br

os
. 

7.
00

0,
00

 €
 

 G
LO

B
A
L 

G
EO

M
A
TI

C
A
, 

S
L 

B5
40

05
65

7 
S
is

te
m

a 
de

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 in

te
gr

al
 y

 g
es

tió
n 

de
l m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

  
55

.0
00

,0
0 

€ 
 

re
st

au
ra

ci
on

es
 d

el
 P

at
ri
m

on
io

 M
on

um
en

ta
l. 

 G
Ó

M
EZ

 &
 N

A
V
A
R
R
O

 C
O

M
U

N
IC

A
C
IÓ

N
, 

S
. 

L.
 

B9
26

38
74

1 
Po

rt
al

 d
el

 li
br

o 
di

gi
ta

l e
n 

ca
st

el
la

no
. 

30
.0

00
,0

0 
€ 

 G
R
EA

T 
W

A
YS

 A
D

V
ER

TI
S
IN

G
 S

L 
B8

20
65

59
0 

C
in

eg
en

ia
TV

.c
om

. 
43

.0
00

,0
0 

€ 

 H
ER

N
Á
N

D
EZ

 T
O

M
Á
S
, 

M
A
R
ÍA

 T
ER

ES
A
  

19
84

75
93

L 
C
ue

rd
as

, 
pr

im
er

 c
ue

nt
o 

de
 la

 s
er

ie
 e

du
ca

tiv
a 

S
on

. 
7.

00
0,

00
 €

 

 H
IA

D
ES

 B
U

S
IN

ES
S
 P

A
TT

ER
N

S
 

B7
65

31
93

8 
V
id

eo
ju

eg
o:

 c
ha

si
ng

 c
ar

s.
 

35
.0

00
,0

0 
€ 

IC
IN

ET
IC

 T
IC

, 
S
.L

. 
B9

14
98

65
9 

Pl
ay

A
rq

:"
S
é 

ar
qu

eó
lo

go
 p

or
 t

i m
is

m
o"

. 
11

.0
00

,0
0 

€ 

IK
U

N
A
 M

ED
IA

 S
L 

B8
44

02
02

3 
V
ic

ci
on

ar
io

: 
(V

id
eo

di
cc

io
na

ri
o 

on
lin

e 
pa

ra
 e

l L
en

gu
aj

e 
de

 S
ig

no
s 

Es
pa

ño
l)

  
33

.0
00

,0
0 

€ 
LS

E)
. 

IM
PA

C
T 

5,
 S

.A
. 

A3
31

05
26

3 
Pl

at
af

or
m

a 
O

pe
ra

 J
ov

en
: 

co
nt

en
id

os
 a

ud
io

vi
su

al
es

 p
ar

a 
es

co
la

re
s 

y 
 

22
.0

00
,0

0 
€ 

fa
m

ili
as

.

 I
N

ED
IT

 P
R
O

D
U

C
C
IO

N
ES

, 
S
L 

B6
39

43
78

1 
In

-E
di

t 
gl

ob
al

. 
10

.0
00

,0
0 

€ 

 I
N

FO
R
N

ET
 S

YS
TE

M
S
 S

L 
B8

32
51

80
1 

Pl
at

af
or

m
a 

on
lin

e 
de

 li
br

os
 y

 r
ev

is
ta

s 
el

ec
tr

ón
ic

os
: 

m
ej

or
as

 e
n 

la
  

44
.0

00
,0

0 
€ 

pr
od

uc
tiv

id
ad

, 
se

rv
ic

io
s 

of
re

ci
do

s 
y 

co
m

pe
te

nc
ia

 n
ac

io
na

l e
 in

te
rn

ac
io

na
l.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

68
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Viernes 30 de noviembre de 2012 Sec. III.   Pág. 83071

 
B
EN

EF
IC

IA
R
IO

S
 

N
IF

  
TÍ

TU
LO

 D
EL

 P
R
O

YE
C
TO

 
   

  I
M

P
O

R
TE

 
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
 

     
 

 
 

 I
N

IC
IA

TI
V
A
S
 D

IG
IT

A
L 

M
ED

IA
, 

S
LU

 
B6

14
88

49
0 

La
 h

em
er

ot
ec

a 
de

 L
a 

V
an

gu
ar

di
a 

en
 e

l t
im

el
in

e 
de

 f
ac

eb
oo

k.
 

20
.0

00
,0

0 
€ 

 I
N

IC
IA

TI
V
A
S
 T

EA
TR

A
LE

S
, 

S
.L

 
B8

18
52

81
6 

Es
ce

ni
o.

D
ifu

si
ón

 d
e 

la
s 

ar
te

s 
es

cé
ni

ca
s.

 
35

.0
00

,0
0 

€ 

 I
N

IC
IA

TI
V
A
S
 Y

 E
X
PO

S
IC

IO
N

ES
, 

S
.A

. 
A7

92
67

74
6 

A
ug

m
en

te
d 

cu
ltu

ra
l r

es
ou

rc
es

. 
50

.0
00

,0
0 

€ 

 I
N

TE
R
PR

ET
A
 C

U
LT

U
R
A
L 

PR
O

JE
C
TS

, 
S
.L

. 
B6

33
86

35
3 

D
is

eñ
o 

y 
de

sa
rr

ol
lo

 d
e 

un
a 

pl
at

af
or

m
a 

de
 c

om
un

ic
ac

ió
n 

y 
ve

nt
a 

de
  

25
.0

00
,0

0 
€ 

 
pr

od
uc

to
s 

cu
ltu

ra
le

s 
on

lin
e.

 

 I
O

B
JE

C
TS

, 
S
O

C
IE

D
A
D

 L
IM

IT
A
D

A
 

B8
63

84
00

5 
V
es

tid
or

 V
ir
tu

al
 :

 V
es

te
ve

r.
 

55
.0

00
,0

0 
€ 

 I
W

O
M

EN
TV

, 
S
.L

. 
B8

64
68

09
7 

Pr
od

uc
ci

ón
 y

 la
nz

am
ie

nt
o 

de
l p

ilo
to

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
au

di
vi

su
al

 I
W

om
en

Tv
  

30
.0

00
,0

0 
€ 

 
en

 in
te

rn
et

 (
w

w
w

.iw
om

en
tv

.n
et

).
 

 L
A
 B

O
C
IN

A
 S

L 
B8

31
10

92
4 

A
de

cu
ac

ió
n 

te
cn

ol
óg

ic
a 

de
l e

st
ud

io
 p

ar
a 

gr
ab

ac
ió

n 
de

 a
ud

io
 p

ar
a 

la
  

13
.0

00
,0

0 
€ 

 
te

cn
ol

og
ía

 T
IN

G
. 

 L
A
 C

A
R
A
B
A
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

S
 -

 S
ER

V
EI

S
 A

 L
A
  

B1
79

58
52

1 
Pr

oy
ec

to
 d

e 
I+

D
 -

 N
ue

vo
 S

is
te

m
a 

de
 P

re
se

nt
ac

io
ne

s.
 

7.
00

0,
00

 €
 

 C
U

LT
U

R
A
 S

L 
 L

A
 E

S
C
U

A
D

R
A
 I

N
V
EN

C
IB

LE
 S

A
 

A8
36

87
87

1 
O

ff
 L

im
its

 c
ow

or
ki

ng
. 

Fa
se

 1
: 

an
ál

is
is

 y
 a

m
pl

ia
ci

ón
 p

la
ta

fo
rm

a 
w

eb
. 

27
.0

00
,0

0 
€ 

 L
A
 F

A
B
R
IC

A
 G

ES
TI

O
N

 M
A
S
 C

U
LT

U
R
A
, 

S
.L

. 
B8

26
27

54
8 

Pl
at

af
or

m
as

 d
ig

ita
le

s:
 P

úb
lic

a 
13

 &
 o

bs
er

va
to

ri
o 

de
 la

 c
ul

tu
ra

. 
20

.0
00

,0
0 

€ 

 L
A
 F

A
C
TO

R
IA

 D
´ 

IM
A
TG

ES
, 

S
ER

V
EI

S
 G

R
A
FI

C
S
, 

S
.L

. 
B6

33
79

93
7 

D
es

cu
br

ir
 E

sp
añ

a.
 

50
.0

00
,0

0 
€ 

 L
A
 T

R
O

C
A
 P

R
O

M
O

C
IO

N
S
 A

R
TÍ

S
TI

Q
U

ES
, 

S
.L

. 
B1

77
39

04
6 

w
w

w
.h

am
le

ts
to

re
.c

om
. 

El
 p

ri
m

er
 p

or
ta

l d
e 

co
m

pr
a 

y 
ve

nt
a 

de
 m

at
er

ia
l  

33
.0

00
,0

0 
€ 

 
es

ce
no

gr
áf

ic
o 

re
ut

ili
za

bl
e.

 

 L
ET

IT
G

U
ID

E 
. 

S
L 

B5
77

37
85

0 
Le

tI
tG

ui
de

 y
 C

ul
tu

rA
pp

. 
Pl

at
af

or
m

a 
de

 g
en

er
ac

ió
n 

au
to

m
át

ic
a 

de
 c

on
te

ni
do

  
22

.0
00

,0
0 

€ 
 

le
ga

l m
ul

tim
ed

ia
 s

ob
re

 d
is

po
si

tiv
os

 m
óv

ile
s,

 e
sp

ec
ífi

ca
 p

ar
a 

la
 d

ifu
si

ón
 d

e 
 

 
co

nt
en

id
o 

cu
ltu

ra
l g

eo
lo

ca
liz

ad
o.

 

 L
IB

R
O

S
 D

EL
 A

S
TE

R
O

ID
E,

 S
LU

 
B6

36
79

15
3 

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
y 

pu
es

ta
 a

 la
 v

en
ta

 d
el

 c
at

ál
og

o 
ed

ito
ri

al
. 

6.
00

0,
00

 €
 

 L
LU

M
E 

ES
TU

D
IO

S
 Y

 P
R
O

YE
C
TO

S
 C

U
LT

U
R
A
LE

S
 S

LL
 

B3
39

89
09

6 
D

ig
i@

rt
. 

15
.0

00
,0

0 
€ 

 L
O

N
G

 L
IV

E 
G

U
TE

N
B
ER

G
, 

S
,L

. 
B8

62
33

28
5 

D
es

ar
ro

llo
 d

e 
un

 p
ro

to
co

lo
 d

e 
tr

ab
aj

o 
en

 H
TM

L5
/C

S
S
3 

qu
e 

pe
rm

ita
 a

gi
liz

ar
  

46
.0

00
,0

0 
€ 

 
la

 e
di

ci
ón

 d
e 

pu
bl

ic
ac

io
ne

s 
di

gi
ta

le
s 

es
pe

ci
al

iz
ad

as
 e

n 
di

sc
ip

lin
as

 a
rt

ís
tic

as
. 
 

 L
O

O
C
K
A
D

 A
D

W
O

R
K
S
, 

S
.L

. 
B8

59
52

54
7 

U
ve

o.
 

36
.0

00
,0

0 
€ 

 L
Ó

PE
Z
 N

A
V
A
R
R
O

, 
LU

IS
  

13
79

28
60

J 
V
ic

en
te

 H
or

m
ig

ue
ro

 y
 e

l o
so

 e
sp

ac
ia

l. 
14

.0
00

,0
0 

€ 

 L
O

S
 S

U
EÑ

O
S
 D

E 
LA

 H
O

R
M

IG
A
 R

O
JA

 S
L 

B9
71

72
87

8 
La

 m
em

or
ia

 r
es

ca
ta

da
. 

Fa
se

 2
. 

65
.0

00
,0

0 
€ 

 L
U

N
D

, 
S
IM

O
N

 M
ER

ED
IT

H
 

Y0
33

11
64

R 
A
dv

a 
a 

m
ed

id
a.

 
10

.0
00

,0
0 

€ 

 L
U

PI
TA

 B
O

O
K
S
, 

S
.L

. 
B6

33
99

73
7 

A
m

pl
ia

ci
ón

 d
e 

la
 o

fe
rt

a 
de

 L
up

ita
 B

oo
ks

 e
n 

co
nt

en
id

os
 d

ig
ita

le
s 

en
 f

or
m

at
o 

 
65

.0
00

,0
0 

€ 
 

di
gi

ta
l. 

 M
A
C
ED

A
 G

A
LL

EG
O

, 
R
O

I 
34

26
89

62
C 

D
ub

id
a 

C
on

tin
en

te
 C

ul
tu

ra
l (

D
C
C
 K

no
w

 &
 E

nj
oy

).
 

27
.0

00
,0

0 
€ 

 M
A
G

IC
 F

IL
M

S
 S

L 
B8

00
05

77
0 

Te
cn

ol
og

ía
s 

de
 c

ap
tu

ra
 p

ar
a 

re
vi

su
al

iz
ac

ió
n 

de
 im

ag
en

 v
ir
tu

al
. 

43
.0

00
,0

0 
€ 

 M
A
G

O
T 

A
R
TE

, 
S
.L

. 
B8

60
94

22
4 

Lá
pi

z 
ap

p-
 p

ro
ye

ct
o 

de
 d

is
eñ

o,
 la

nz
am

ie
nt

o 
y 

co
m

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
de

 la
  

13
.0

00
,0

0 
€ 

 
ap

lic
ac

ió
n 

Lá
pi

z.
 

 M
A
S
 M

ED
IO

S
 P

A
R
A
 L

A
 G

ES
TI

Ó
N

 D
E 

LA
  

B9
69

22
34

9 
YO

S
TO

I 
| 

S
eg

un
da

 F
as

e.
 

22
.0

00
,0

0 
€ 

 I
N

FO
R
M

A
C
IÓ

N
, 

S
L 

 M
ED

IA
 M

IN
D

S
, 

S
.L

. 
B7

88
34

12
4 

"C
lá

si
co

s 
al

 T
oq

ue
-Ó

pe
ra

",
 c

ol
ec

ci
ón

 d
e 

A
pp

s 
pa

ra
 t

ab
le

ta
s 

di
gi

ta
le

s 
y 

 
34

.0
00

,0
0 

€ 
te

lé
fo

no
s 

in
te

lig
en

te
s.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

68
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Viernes 30 de noviembre de 2012 Sec. III.   Pág. 83072

 
B
EN

EF
IC

IA
R
IO

S
 

N
IF

  
TÍ

TU
LO

 D
EL

 P
R
O

YE
C
TO

 
   

  I
M

P
O

R
TE

 
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
 

 
 

 M
U

F 
LA

B
O

R
A
TO

R
I 

D
´I

M
A
TG

E,
 A

R
T 

I 
A
N

IM
A
C
IO

, 
S
L 

B6
30

01
97

8 
To

on
s 

co
rs

sm
ed

ia
.P

la
ta

fo
rm

a 
en

 li
ne

a 
y 

nu
ev

os
 f

or
m

at
os

 d
e 

co
nt

en
id

o 
 

65
.0

00
,0

0 
€ 

 
di

gi
ta

l. 
 N

 M
ED

IO
 C

O
M

U
N

IC
A
C
IÓ

N
 C

O
N

S
U

LT
O

R
ES

 2
00

0,
 S

.L
. 

B8
26

08
57

1 
Pr

oy
ec

to
 c

ul
tu

ra
 d

ig
ita

l g
en

te
-g

en
te

. 
42

.0
00

,0
0 

€ 

 N
A
V
A
R
R
A
 D

E 
C
IN

E 
S
L 

B3
18

45
00

1 
Im

pl
em

en
ta

ci
ón

 d
e 

co
nt

en
id

os
 a

ud
io

vi
su

al
es

 a
cc

es
ib

le
s 

pa
ra

 p
la

ta
fo

rm
a 

 
50

.0
00

,0
0 

€ 
 

w
eb

 w
w

w
.c

in
ea

cc
es

ib
le

.c
om

 p
ar

a 
su

 v
is

io
na

do
 e

n 
st

re
am

in
g 

de
 p

el
ic

ul
as

  
 

ac
ce

si
bl

es
 p

ar
a 

pe
rs

on
as

 c
on

 d
is

ca
pa

ci
da

d 
se

ns
or

ia
l, 

V
O

D
 (

V
id

eo
 o

n 
de

m
an

d)
. 
 

 N
EX

T 
LI

M
IT

 S
L 

B8
19

38
81

3 
S
m

ar
t.
 

70
.0

00
,0

0 
€ 

 N
O

LE
TI

A
 S

L 
B9

14
46

81
5 

D
es

ar
ro

llo
 d

e 
nu

ev
as

 h
er

ra
m

ie
nt

as
 e

 im
pl

an
ta

ci
ón

 n
ac

io
na

l d
e 

 
24

.0
00

,0
0 

€ 
 

El
C

lu
bE

xp
re

ss
.c

om
. 

 N
O

O
B
 W

A
R
E 

S
.L

. 
B8

59
75

15
9 

D
es

ar
ro

llo
 d

e 
V
id

eo
ju

eg
o.

 
25

.0
00

,0
0 

€ 

 N
O

TO
D

O
 C

LU
B
 D

E 
S
EL

EC
C
IO

N
 C

U
LT

U
R
A
L 

S
L 

B8
26

40
91

3 
N

ot
od

of
ilm

fe
st

.c
om

. 
45

.0
00

,0
0 

€ 

 O
LI

V
A
 A

LS
IN

A
, 

M
A
IT

E 
40

44
63

96
E 

W
ik

ia
rt

m
ap

, 
el

 m
ap

a 
de

l a
rt

e 
en

 e
l e

sp
ac

io
 p

úb
lic

o:
 F

as
e 

2:
co

ns
ol

id
ac

ió
n 

y 
 

35
.0

00
,0

0 
€ 

 
ve

rt
eb

ra
ci

ón
. 

 O
N

EC
LI

C
K
 D

IS
EÑ

O
 Y

 S
O

FT
W

A
R
E 

S
L 

B8
38

39
64

7 
M

yT
in

yS
pa

in
. 

36
.0

00
,0

0 
€ 

 O
R
FE

O
 E

D
IC

IO
N

ES
 S

L 
B8

14
59

14
1 

M
od

er
ni

za
ci

ón
 y

 a
da

pt
ac

ió
n 

te
cn

ol
óg

ic
a 

pa
ra

 u
na

 m
ay

or
 v

is
ib

ili
da

d 
de

 lo
s 

 
16

.0
00

,0
0 

€ 
 

pr
od

uc
to

s 
ed

ito
ri
al

es
 y

 o
nl

in
e 

de
 O

rf
eo

 E
di

ci
on

es
 e

n 
lo

s 
ac

tu
al

es
 s

is
te

m
as

  
 

de
 c

om
un

ic
ac

ió
n 

e 
in

te
ra

cc
ió

n.
 

 P
A
TC

H
W

O
R
K
S
 M

A
K
ES

 T
EN

D
ER

TE
C
H

, 
S
.L

. 
B6

53
79

24
0 

C
on

du
ct

or
 (

2ª
 f

as
e 

de
 d

es
ar

ro
llo

).
 

17
.0

00
,0

0 
€ 

 P
EN

C
IL

 I
LU

S
TR

A
D

O
R
ES

, 
S
L 

B4
76

35
27

1 
N

ue
vo

s 
so

po
rt

es
 p

ar
a 

la
 il

us
tr

ac
ió

n.
 

6.
00

0,
00

 €
 

 P
EÑ

A
 G

A
N

C
H

EG
U

I 
Y 

A
S
O

C
IA

D
O

S
 S

.L
.P

. 
B2

05
75

69
2 

C
on

so
lid

ac
ió

n 
de

l d
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
 I

+
D

+
i. 

7.
00

0,
00

 €
 

 P
LA

Y 
C
R
EA

TI
V
ID

A
D

 S
L 

B6
18

70
87

9 
iP

oe
 -

 L
a 

C
ol

ec
ci

ón
 in

te
ra

ct
iv

a 
e 

ilu
st

ra
da

 d
e 

Ed
ga

r 
A
lla

n 
Po

e.
 

30
.0

00
,0

0 
€ 

 P
O

C
K
ET

 W
ID

G
ET

 S
L 

B8
58

00
01

9 
M

us
eo

s 
3.

0 
- 

In
no

va
ci

ón
 d

ig
ita

l p
ar

a 
la

s 
in

du
st

ri
as

 c
ul

tu
ra

le
s.

 
32

.0
00

,0
0 

€ 

 P
O

R
TF

O
LI

O
 M

U
LT

IM
ED

IA
, 

S
.L

. 
B9

69
77

96
2 

O
N

D
IT

ER
.O

nl
in

e 
D

ig
ita

l P
ri

nt
er

. 
15

.0
00

,0
0 

€ 

 P
O

TE
N

Z
A
 P

R
O

D
U

C
C
IO

N
ES

 S
L 

B8
41

14
02

4 
Po

te
nz

a 
D

ig
ita

l S
tu

di
os

. 
17

.0
00

,0
0 

€ 

 P
R
A
C

TI
C
E 

YO
U

R
 M

U
S
IC

, 
S
.L

. 
B9

56
89

32
9 

Pr
ac

tic
e 

yo
ur

 m
us

ic
. 

80
.0

00
,0

0 
€ 

 P
R
A
TD

ES
A
B
A
 L

A
FU

EN
TE

, 
S
IL

V
IA

  
22

52
32

60
G
 

Pr
e-

Te
xt

os
 2

.0
  

- 
(2

ª 
Fa

se
) 

16
.0

00
,0

0 
€ 

PR
IM

A
V
ER

A
 S

O
U

N
D

 ,
 S

L 
B6

19
78

98
7 

Li
ve

 s
tr

ea
m

in
g 

en
 lí

ne
a 

de
 lo

s 
co

nc
ie

rt
os

 d
e 

ca
be

za
s 

de
 c

ar
te

l d
el

 p
ri
m

av
er

a 
24

.0
00

,0
0 

€ 
 s

ou
nd

 2
01

2,
 r

ea
liz

ac
ió

n 
y 

al
oj

am
ie

nt
o 

w
eb

, 
y 

su
 p

os
te

ri
or

 a
lm

ac
en

am
ie

nt
o 

 
w

eb
 c

om
o 

co
nt

en
id

o 
en

 lí
ne

a.
 

PR
IS

M
A
 2

00
0 

A
PL

IC
A
C
IO

N
ES

 I
N

FO
R
M

A
TI

C
A
S
 S

L 
 

B2
12

69
88

1 
R
ec

ur
so

 d
e 

In
m

er
si

ón
 V

ir
tu

al
 I

nt
er

ac
tiv

a 
pa

ra
 d

is
po

si
tiv

os
 m

óv
ile

s 
(R

IV
I)

. 
15

.0
00

,0
0 

€ 
LA

B
O

R
A
L 

PY
X
EL

 A
R
TS

 D
IG

IT
A
L 

EN
TE

R
TA

IN
M

EN
T 

S
LU

 
B8

58
41

42
7 

PY
X
EL

C
O

N
N

: 
Pl

at
af

or
m

a 
so

ci
oc

ul
tu

ra
l p

ar
a 

ge
ne

ra
ci

ón
 d

e 
co

nt
en

id
os

  
49

.0
00

,0
0 

€ 
di

gi
ta

le
s 

y 
ed

uc
ac

ió
n 

M
TI

C
 (

M
at

em
át

ic
as

, 
Te

cn
ol

og
ía

, 
In

ge
ni

er
ía

 y
 c

ie
nc

ia
s.

  

R
A
LI

G
H

T 
S
O

LU
TI

O
N

S
, 

S
.L

. 
B8

59
11

88
1 

Ev
ia

na
. 

11
.0

00
,0

0 
€ 

R
IA

M
 I

N
TE

LE
A
R
N

IN
G

 L
A
B
 S

L 
B2

63
32

79
1 

S
pa

ni
sh

 C
ul

tu
re

 in
 L

in
ke

d 
O

pe
n 

D
at

a 
. 

Ex
pl

ot
ac

ió
n 

se
m

án
tic

a 
y 

va
lo

ri
za

ci
ón

  
55

.0
00

,0
0 

€ 
ed

uc
at

iv
a 

de
 lo

s 
bi

en
es

 c
ul

tu
ra

le
s 

es
pa

ño
le

s.
 

 R
IO

T 
C
IN

EM
A
 C

O
LL

EC
TI

V
E 

S
L 

B8
54

42
42

4 
R
io

t 
ci

ne
m

a.
 

60
.0

00
,0

0 
€ 

 R
IV

ER
 E

V
EN

TS
 H

IG
H

W
A
Y 

S
L 

B8
29

47
43

3 
M

ár
ge

ne
s 

- 
pl

at
af

or
m

a 
de

 e
xh

ib
ic

ió
n 

e 
in

te
rm

ed
ia

ci
ón

 d
e 

ci
ne

 e
sp

añ
ol

 a
l  

40
.0

00
,0

0 
€ 

 
m

ar
ge

n.
 

 R
U

M
B
O

 P
R
ES

S
 S

L 
B1

92
85

17
0 

M
eg

ac
on

so
la

s 
D

ig
ita

l 
16

.0
00

,0
0 

€ 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

68
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Viernes 30 de noviembre de 2012 Sec. III.   Pág. 83073

 
B
EN

EF
IC

IA
R
IO

S
 

N
IF

  
TÍ

TU
LO

 D
EL

 P
R
O

YE
C
TO

 
   

   
IM

P
O

R
T

E 
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
 

           S
C
H

ER
Z
O

 E
D

IT
O

R
IA

L 
S
L 

B7
81

96
66

4 
M

ej
or

as
 t

ec
no

ló
gi

ca
s 

al
 p

or
ta

l "
w

w
w

.s
ch

er
zo

.e
s"

 y
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 e
qu

ip
os

  
12

.0
00

,0
0 

€ 
 

in
fo

rm
át

ic
os

. 

 S
EN

D
EM

A
 E

D
IC

IÓ
N

 Y
 D

ES
A
R
R
O

LL
O

 T
EC

N
O

LÓ
G

IC
O

, 
 

B9
82

36
77

1 
D

ef
or

m
a 

Fo
ro

: 
Pl

at
af

or
m

a 
de

 a
ut

o-
ar

ch
iv

o,
 v

is
ua

liz
ac

ió
n 

y 
su

sc
ri
pc

ió
n 

a 
 

8.
00

0,
00

 €
 

 S
.L

. 
co

nt
en

id
os

 d
ig

ita
le

s 
au

di
ov

is
ua

le
s 

+
 F

or
o 

cu
ltu

ra
l d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o.

 

 S
ER

V
EI

S
 I

N
FO

R
M

A
TI

C
S
 P

ER
 A

 L
A
 C

U
LT

U
R
A
, 

S
L 

B6
41

91
84

4 
C
ua

dr
os

 d
e 

m
an

do
 e

co
nó

m
ic

os
 y

 d
e 

se
gu

im
ie

nt
o 

de
 p

úb
lic

os
/v

en
ta

s 
pa

ra
  

18
.0

00
,0

0 
€ 

 
em

pr
es

as
 p

ro
du

ct
or

as
 y

 g
es

to
ra

s 
de

 s
al

as
. 

 S
EZ

IO
N

 D
IG

IT
A
L 

S
L 

B1
89

56
81

3 
S
ez

io
n.

 
40

.0
00

,0
0 

€ 

 S
H

A
K
ER

 B
A
N

D
, 

S
L 

B6
49

39
45

7 
B
ug

st
ed

. 
70

.0
00

,0
0 

€ 

 S
IG

N
LA

B
 N

U
EV

A
S
 T

EC
N

O
LO

G
IA

S
 S

L 
B1

49
37

47
8 

M
on

um
en

to
s 

A
cc

es
ib

le
s.

 
49

.0
00

,0
0 

€ 

 S
IN

ER
G

IA
 D

E 
ES

TU
D

IO
 S

L 
B3

89
68

80
6 

Pl
ay

K
id

s.
 

22
.0

00
,0

0 
€ 

 S
N

IF
 S

A
 

A2
88

26
31

1 
Pl

at
af

or
m

a 
di

gi
ta

l d
e 

ta
le

nt
o 

cr
ea

tiv
o 

y 
ap

oy
o 

cu
ltu

ra
l e

 in
fo

rm
at

iv
o 

de
l  

32
.0

00
,0

0 
€ 

 
di

se
ña

do
r 

de
 m

od
a 

R
ob

er
to

 T
or

re
tt

a.
 

 S
O

C
IE

D
A
D

 C
O

O
PE

R
A
TI

O
N

 M
IN

D
S
, 

S
L 

B8
55

89
63

8 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

nu
ev

o 
so

ft
w

ar
e 

pa
ra

 la
 g

en
er

ac
ió

n 
au

to
m

át
ic

a 
de

 A
ve

nt
ur

as
  

50
.0

00
,0

0 
€ 

 
de

 R
ea

lid
ad

 A
lte

rn
at

iv
a 

(A
R
G

) 
en

 la
 in

du
st

ri
a 

pu
bl

ic
ita

ri
a.

 

 S
O

N
O

R
A
 E

S
TU

D
IO

S
 S

.L
. 

B0
12

57
85

6 
Tr

an
sf

or
m

ac
ió

n 
de

 u
na

 s
al

a 
de

 c
in

e 
co

m
er

ci
al

 e
n 

un
 e

st
ud

io
 d

e 
so

ni
do

 p
ar

a 
 

14
.0

00
,0

0 
€ 

 
la

 r
ea

liz
ac

ió
n 

de
 m

ez
cl

as
 d

e 
au

di
o 

en
 D

ol
by

. 

 S
O

Y 
C
U

LT
U

R
A
 Y

 T
EC

N
O

LO
G

IA
 S

L 
B8

62
05

57
2 

Pr
oy

ec
to

 p
ar

a 
la

 m
od

er
ni

za
ci

ón
, 

in
no

va
ci

ón
 y

 a
da

pt
ac

ió
n 

te
cn

ol
óg

ic
a 

de
l  

8.
00

0,
00

 €
 

 
po

rt
al

 c
ul

tu
ra

l s
oy

po
et

a.
co

m
. 

 S
PO

N
S
O

R
IN

G
 A

N
D

 B
A
R
TE

R
IN

G
 P

R
O

D
U

C
TI

O
N

S
, 

S
.L

. 
B8

48
81

89
5 

Po
rt

al
 S

en
io

r 
de

 G
as

tr
on

om
ía

. 
10

.0
00

,0
0 

€ 

S
TA

G
E 

PL
A
N

ET
, 

S
.L

. 
B8

43
26

11
5 

C
ro

w
df

es
t.

ne
t.
 

26
.0

00
,0

0 
€ 

TA
M

A
 G

LO
B
A
L,

 S
.L

. 
B9

77
65

25
9 

Pr
oy

ec
to

 d
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n 

de
 v

id
eo

 j
ue

go
s 

en
 m

úl
tip

le
s 

pl
at

af
or

m
as

. 
30

.0
00

,0
0 

€ 

TA
TA

R
A
N

A
, 

S
L 

B6
28

18
84

4 
A
m

pl
ia

ci
ón

 d
e 

co
nt

en
id

os
 e

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 r

eg
is

tr
os

 a
ud

io
vi

su
al

es
 o

nl
in

e 
 

14
.0

00
,0

0 
€ 

pa
ra

 b
ib

lio
te

ca
s 

y 
ce

nt
ro

s 
de

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
. 

TE
C
A
M

ED
IA

 .
 S

L 
B7

60
80

78
7 

M
ov

ie
br

ik
. 

Pr
oy

ec
to

 d
e 

de
sa

rr
ol

lo
 d

e 
pr

ot
ot

ip
o 

y 
ve

rs
io

ne
s 

de
 a

pl
ic

ac
ió

n 
 

15
.0

00
,0

0 
€ 

C
lo

ud
 C

om
pu

tin
g.

 F
as

e 
de

 w
eb

 p
úb

lic
a.

 

TE
C
N

IC
A
 A

U
D

IO
V
IS

U
A
L 

D
IG

IT
S
U

IT
 S

L 
B9

11
92

02
1 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

un
a 

pl
at

af
or

m
a 

W
eb

TV
 d

e 
co

nt
en

id
os

 E
PK

 d
e 

pr
od

uc
ci

on
es

  
10

.0
00

,0
0 

€ 
au

di
ov

is
ua

le
s 

es
pa

ño
la

s.
 

TE
C
N

IT
O

P,
S
A
 

A9
90

03
47

7 
Pr

oy
ec

to
 A

R
A
M

: 
A
rt

e 
R
up

es
tr

e 
A
cc

es
ib

le
 m

ed
ia

nt
e 

pl
at

af
or

m
as

 M
ul

tim
ed

ia
 

17
.0

00
,0

0 
€ 

TE
LE

V
EO

 B
R
O

A
D

C
A
S
TI

N
G

, 
S
.L

. 
B8

52
56

63
4 

M
ar

ke
t4

sh
ow

. 
30

.0
00

,0
0 

€ 

TE
M

PU
S
 F

U
G

IT
 V

IS
U

A
L 

PR
O

JE
C
TS

, 
S
L 

B6
53

02
14

3 
20

 A
ni

ve
rs

ar
io

 d
e 

lo
s 

JJ
O

O
 d

e 
B
ar

ce
lo

na
 9

2.
 M

od
er

ni
za

ci
ón

 y
 a

da
pt

ac
ió

n 
 

15
.0

00
,0

0 
€ 

te
cn

ol
óg

ic
a 

de
l s

iti
o 

In
te

rn
et

/I
nt

ra
ne

t 
de

 T
em

pu
s 

Fu
gi

t 
V
is

ua
l P

ro
ye

ct
s 

S
L 

 
pa

ra
 la

 a
pe

rt
ur

a 
de

 n
ue

vo
s 

m
er

ca
do

s,
 o

pt
im

iz
ac

ió
n 

y 
vi

si
bi

liz
ac

ió
n 

de
 s

us
 a

rc
hi

vo
s.

 

TE
S
EO

, 
PR

O
D

U
C
C
IO

N
ES

 A
U

D
IO

V
IS

U
A
LE

S
  

B0
94

29
25

9 
A
pl

ic
ac

io
ne

s 
y 

co
nt

en
id

os
 p

ar
a 

ta
bl

et
 y

 s
m

ar
tp

ho
ne

 p
ar

a 
m

us
eo

s.
 

18
.0

00
,0

0 
€ 

TH
E 

M
A
D

 P
IX

EL
 F

A
C
TO

R
Y,

 S
.L

. 
B8

25
21

51
9 

M
ag

az
in

e 
In

te
ra

ct
iv

o.
 

60
.0

00
,0

0 
€ 

TH
E 

PR
O

JE
C
T 

M
U

S
IC

 C
O

M
PA

N
Y,

 S
.L

. 
B6

50
15

07
5 

A
pp

 p
ar

a 
el

 F
es

tiv
al

 I
nt

er
na

ci
on

al
 d

e 
Ja

zz
 d

e 
B
ar

ce
lo

na
 y

 e
l F

es
tiv

al
  

13
.0

00
,0

0 
€ 

Fl
am

en
co

 d
e 

ca
jó

n 
- 

Ed
ic

io
ne

s 
20

12
. 

TR
A
C
K
 M

ED
IA

 S
L 

B6
10

52
02

3 
A
yq

ve
r.
 

65
.0

00
,0

0 
€ 

 T
R
A
N

S
FE

R
A
 M

ED
IA

 A
R
TS

 S
L 

B8
55

34
80

8 
Tr

an
sf

er
a:

 M
ul

tip
la

ta
fo

rm
a 

en
 lí

ne
a 

de
 a

rt
ea

ud
io

vi
su

al
 y

 t
ec

no
lo

gí
as

  
27

.0
00

,0
0 

€ 
 

av
an

za
da

s.
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

68
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Viernes 30 de noviembre de 2012 Sec. III.   Pág. 83074

 
B
EN

EF
IC

IA
R
IO

S
 

N
IF

  
TÍ

TU
LO

 D
EL

 P
R
O

YE
C
TO

 
   

  I
M

P
O

R
TE

 
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
 

                   T
R
ES

 T
IP

O
S
 G

R
A
FI

C
O

S
 S

L 
B8

36
34

76
6 

R
en

ov
ac

ió
n 

te
cn

ol
óg

ic
a 

pa
ra

 e
l d

es
ar

ro
llo

 d
e 

nu
ev

a 
ac

tiv
id

ad
 (

de
sa

rr
ol

lo
 d

e 
 

45
.0

00
,0

0 
€ 

 
ap

ps
 -

 a
pl

ic
ac

io
ne

s 
pa

ra
 d

is
po

si
tiv

os
 m

óv
ile

s 
- 

y 
lib

ro
s 

el
ec

tr
ón

ic
os

) 
y 

 
 

pr
om

oc
ió

n 
de

 a
ct

iv
id

ad
. 

 T
U

R
N

ER
 P

U
B
LI

C
A
C
IO

N
ES

 S
L 

B8
26

97
14

5 
B
ib

lio
te

ca
 v

ir
tu

al
 t

ur
ne

r.
 

30
.0

00
,0

0 
€ 

 T
U

S
 O

JO
S
, 

S
.L

. 
B8

31
42

99
2 

El
 v

al
or

 d
e 

la
s 

m
uj

er
es

. 
B
an

co
 d

e 
m

at
er

ia
le

s 
au

di
ov

is
ua

le
s 

y 
po

rt
al

  
17

.0
00

,0
0 

€ 
 

tr
an

sm
ed

ia
. 

 U
N

B
O

R
IN

G
 .

 S
L 

B9
92

92
50

0 
Lo

s 
D

re
am

so
ns

, 
pr

oy
ec

to
 p

ilo
to

 d
e 

la
 p

ri
m

er
a 

fr
an

qu
ic

ia
 d

e 
S
to

ry
G

am
in

g.
 

30
.0

00
,0

0 
€ 

 U
TO

PI
C

U
S
 I

N
N

O
V
A
C
IO

N
 C

U
LT

U
R
A
L 

S
.L

 
B8

59
15

48
6 

U
to

pi
c_

us
 e

xp
an

si
ón

 v
ir

tu
al

. 
47

.0
00

,0
0 

€ 

 V
EN

U
S
 I

N
 F

U
R
S
, 

S
.L

. 
B6

46
40

41
0 

A
pp

 m
in

im
ús

ic
a 

- 
To

c 
an

d 
R
ol

l. 
12

.0
00

,0
0 

€ 

 V
ER

S
U

S
 E

N
TE

R
TA

IN
M

EN
T 

S
.L

. 
B8

43
35

52
0 

V
er

un
ap

el
i. 

40
.0

00
,0

0 
€ 

 V
ID

EO
A
R
TW

O
R
LD

 S
L 

B6
45

55
22

0 
V
ir
tu

al
 I

m
ag

er
y.

 
15

.0
00

,0
0 

€ 
 V

IR
TU

A
L 

C
O

N
TE

N
ID

O
S
, 

S
.L

. 
B8

46
31

62
1 

C
in

e3
65

 H
U

B
 (

ag
re

gr
ad

or
 d

e 
vi

de
oc

lu
bs

 v
od

).
 

44
.0

00
,0

0 
€ 

 V
IR

TU
A
L 

TO
YS

 S
L 

B8
11

73
08

0 
W

on
de

rb
oo

k,
 h

er
ra

m
ie

nt
as

 d
e 

pr
od

uc
ci

ón
 p

ar
a 

la
 c

re
ac

ió
n 

de
 li

br
os

  
50

.0
00

,0
0 

€ 
 

in
te

ra
ct

iv
os

 c
on

 t
ec

no
lo

gí
a 

de
 r

ea
lid

ad
 a

um
en

ta
da

. 

 V
O

LC
A
N

O
 I

N
TE

R
N

A
C
IO

N
A
L 

PR
O

D
U

C
TI

O
N

S
 S

L 
B3

83
99

98
6 

C
in

eC
an

 -
 P

la
ta

fo
rm

a 
de

 C
in

e 
de

 C
an

ar
ia

s 
32

.0
00

,0
0 

€ 

 W
EU

S
EP

O
W

ER
U

PS
 E

N
TE

R
TA

IN
M

EN
T,

 S
.L

. 
B9

84
23

68
4 

Po
w

er
up

 E
ng

in
e.

 
15

.0
00

,0
0 

€ 

 W
U

A
K
I.

TV
 S

.L
. 

B6
53

90
54

4 
Pr

im
er

a 
ap

lic
ac

ió
n 

es
pa

ño
la

 d
e 

vi
de

oc
lu

b 
en

 in
te

rn
et

, 
pa

ra
 v

er
 p

el
íc

ul
as

 o
n-

 
85

.0
00

,0
0 

€ 
 

lin
e 

10
0%

 le
ga

le
s 

y 
de

 a
lta

 c
al

id
ad

, 
en

 c
ua

lq
ui

er
 d

is
po

si
tiv

o 
co

n 
co

ne
xi

ón
 a

  
 

la
 n

ub
e.

 

 X
A
M

A
LU

 F
IL

M
ES

 S
L 

B1
54

86
32

7 
Pl

at
af

or
m

a 
X
F.

 
10

.0
00

,0
0 

€ 

 Z
ER

O
A
 M

U
LT

IM
ED

IA
, 

S
.A

. 
A3

14
55

08
2 

Pr
es

st
: 

K
io

sk
o 

co
n 

ge
st

ió
n 

de
sc

en
tr

al
iz

ad
a 

de
 s

us
cr

ip
to

re
s.

 
57

.0
00

,0
0 

€ 

 Z
IN

K
IA

 E
N

TE
R
TA

IN
M

EN
T 

S
A
 

A8
26

59
06

1 
Z
in

ki
a 

fa
m

ily
 &

 k
id

s 
IP

TV
. 

60
.0

00
,0

0 
€ 

 
TO

TA
L 

5.
37

5.
00

0,
00

 €
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

68
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Viernes 30 de noviembre de 2012 Sec. III.   Pág. 83075

A
N

EX
O

 II  
R

el
ac

ió
n 

de
 s

up
le

nt
es

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 d

e 
A

yu
da

s 
a 

la
 In

ve
rs

ió
n 

en
 c

ap
ita

l p
ar

a 
in

cr
em

en
ta

r l
a 

of
er

ta
 le

ga
l d

e 
co

nt
en

id
os

 d
ig

ita
le

s 
cu

ltu
ra

le
s 

en
 In

te
rn

et
 y

 p
ar

a 
pr

om
ov

er
 la

 m
od

er
ni

za
ci

ón
 e

 in
no

va
ci

ón
 d

e 
la

s 
in

du
st

ria
s 

cu
ltu

ra
le

s 
y 

cr
ea

tiv
as

 (2
01

2)
 

 
Ap

lic
ac

ió
n 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
 : 

18
.1

3.
33

4C
.7

72
 

 
S
U

PL
EN

TE
S
 

N
IF

 /
 C

IF
 

TÍ
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
C
TO

 
V
A
LO

R
A
C

IO
N
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
 

EN
K
LA

B
E 

K
O

O
PE

R
A
TI

B
A
 S

O
Z
IE

TA
TE

 T
X
IK

IA
 

F0
14

69
09

7 
Pl

at
af

or
m

a 
TE

K
TO

N
IA

. 
V
is

ua
liz

ac
ió

n 
on

-l
in

e 
de

 m
od

el
os

 3
D

  
53

,8
 

 
ge

ne
ra

do
s 

m
ed

ia
nt

e 
te

cn
ol

og
ía

 lá
se

r-
es

cá
ne

r.
 

 
U

B
IQ

A
 T

EC
N

O
LO

G
IA

 I
D

EA
S
 Y

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

, 
S
L 

B
95

28
48

65
 

Id
en

tik
it.

 P
ac

k 
de

 c
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 p
ro

ye
ct

os
 y

 c
re

ac
ió

n 
de

  
53

,7
 

 
co

nt
en

id
os

 d
ig

ita
le

s 
cu

ltu
ra

le
s 

pa
rt

ic
ip

at
iv

os
. 

 
S
N

EO
  

M
ES

TI
Z
A
JE

 P
R
O

JE
C
TS

 S
L 

B
83

75
92

58
 

S
N

EO
D

an
za

 t
v 

3D
. 

53
,5
 

 
PO

PC
O

R
N

 P
R
O

D
U

C
C
IO

N
ES

 S
.R

.L
. 

B
86

30
39

71
 

Pr
oy

ec
to

 d
e 

in
ve

st
ig

ac
ió

n,
 d

es
ar

ro
llo

 y
 m

at
er

ia
liz

ac
ió

n 
de

  
53

,2
5 

 
es

tr
at

eg
ia

s 
de

 d
ifu

si
ón

 e
n 

lín
ea

 y
 s

oc
ia

l m
ed

ia
 p

ar
a 

 
 

m
od

er
ni

za
ci

ón
 y

 a
da

pt
ac

ió
n 

te
cn

ol
óg

ic
a 

de
 e

m
pr

es
as

  
 

cu
ltu

ra
le

s 
m

ed
ia

nt
e 

cr
ea

ci
ón

 d
e 

co
nt

en
id

os
 d

e 
ca

rá
ct

er
  

 
cu

ltu
ra

l d
e 

ca
lid

ad
 y

 p
ro

to
co

lo
s 

de
 p

ro
m

oc
ió

n 
y 

di
fu

si
ón

.
 

 
PA

N
D

O
R
A
 I

N
TE

R
A
C
TI

V
E 

S
L 

B
85

83
73

00
 

D
es

ar
ro

llo
 d

e 
un

a 
pl

at
af

or
m

a 
te

cn
ol

óg
ic

a 
pa

ra
 la

 c
re

ac
ió

n 
de

  
53

 
 

ex
pe

ri
en

ci
as

 d
e 

us
ua

ri
o 

di
gi

ta
le

s 
in

te
ra

ct
iv

as
 -

 E
xp

er
ie

nc
ia

s 
2.

0.
  

 
G

R
A
LE

K
 C

O
N

S
U

LT
O

R
ES

 S
O

C
 C

O
O

P 
A
N

D
 

F9
14

37
18

6 
Pl

at
af

or
m

a 
cu

ltu
ra

l. 
52

,8
5 

 
EL

EC
TR

O
N

IC
A
 A

LM
A
Z
O

R
A
 S

L 
B
12

07
60

22
 

A
da

pt
ac

ió
n 

de
l v

id
eo

ju
eg

o 
B
lu

zz
 T

ri
vi

al
 M

in
ds

 a
  

52
,6

5 
 

di
sc

ap
ac

ita
do

s 
vi

su
al

es
 y

 a
m

pl
ia

ci
ón

 a
 la

s 
di

fe
re

nt
es

  
 

le
ng

ua
s 

de
 c

om
un

ic
ac

ió
n 

es
pa

ño
la

 
 

IG
LO

R
 S

O
LU

C
IO

N
ES

 A
U

D
IO

V
IS

U
A
LE

S
 A

V
A
N

Z
A
D

A
S
 S

L 
 

B
65

32
50

45
 

D
IS

C
O

 D
is

tr
ib

uc
ió

n 
In

te
ra

ct
iv

a 
de

 S
tr

ea
m

in
gs

 C
ul

tu
ra

le
s 

 
52

,5
 

 
O

nl
in

e.
 

 
FL

A
G

 S
O

LU
TI

O
N

S
 S

L 
B
37

42
39

69
 

N
um

be
ra

lia
. 

52
,2

5 
 

Z
A
N

Z
IB

A
R
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

ES
 A

U
D

IO
V
IS

U
A
LE

S
, 

S
.L

. 
B
76

05
45

27
 

Fr
ee

 W
he

el
. 

52
 

 
FI

LM
U

TE
A
, 

 S
.L

. 
B
64

69
46

56
 

Fi
lm

ut
ea

 D
is

tr
ib

uc
ió

n.
 

51
,7
 

 
V
A
LO

R
 M

O
N

TE
R
O

, 
JA

U
M

E 
43

40
75

22
J 

Pu
bl

ic
ac

ió
n 

M
ul

tip
la

ta
fo

rm
a 

In
te

ra
ct

iv
a 

M
ul

tim
ed

ia
. 

51
,5
 

 
A
Z
N

A
R
 M

A
R
TI

N
EZ

, 
B
LA

N
C
A
 

73
77

58
58

T 
M

od
er

ni
za

ci
ón

, 
in

no
va

ci
ón

 y
 a

da
pt

ac
ió

n 
te

cn
ol

óg
ic

a 
en

  
51

,2
 

 
A
ss

ie
m

e 
Im

ag
en

 d
e 

Em
pr

es
as

. 
 

M
A
LC

O
N

TE
N

TA
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

ES
, 

S
.L

. 
B
70

10
37

59
 

C
on

tr
ol

 M
ov

ie
. 

51
,1
 

 
IM

A
S
TE

 I
D

EA
S
 P

R
O

YE
C

TO
S
 S

O
LU

C
IO

N
ES

, 
S
L 

B
83

46
63

83
 

II
 F

er
ia

 v
ir

tu
al

 d
el

 li
br

o.
 

51
 

EN
H

A
N

C
IN

G
 E

B
O

O
K
S
, 

S
.L

. 
B
65

58
20

66
 

M
us

ic
A
PP

B
O

O
K
. 

50
,9
 

LU
V
A
N

IA
, 

S
.L

. 
B
25

69
18

66
 

To
on

 a
 V

ill
e 

C
ra

zy
 T

ou
r.
 

50
,7
 

A
LL

 A
B
O

U
T 

A
N

A
  

S
L 

 
B
85

28
72

82
 

Pl
at

af
or

m
as

 d
ig

ita
le

s 
A
na

 L
oc

ki
ng

. 
50

,5
 

FR
ID

A
 F

IL
M

S
, 

S
.L

. 
B
70

17
24

99
 

"L
os

 in
cr

eí
bl

es
 c

ro
ss

-m
ed

ia
":

 c
re

ac
ió

n 
de

 u
n 

po
rt

al
  

50
,2

5 
in

te
ra

ct
iv

o,
 a

pl
ic

ac
ió

n 
y 

có
m

ic
 in

te
ra

ct
iv

o.
 

FI
N

 E
D

IC
IO

N
ES

, 
S
.L

. 
B
08

63
47

68
 

N
ot

ic
ia

s 
de

 u
so

 d
id

ác
tic

o.
 

50
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
14

68
1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-11-30T01:07:04+0100




